COORDENADORIA DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL NEADUNI /UNIOESTE/UAB Nº 018/2017.

CONVOCAÇÃO PARA ASSUMIR A FUNÇÃO DE
BOLSISTAS UAB/FNDE/CAPES PARA ATUAÇÃO
COMO PROFESSOR FORMADOR I E II, NOS
CURSOS DE GRADUAÇAO LETRAS/LIBRAS -
BACHARELADO E LICENCIATURA

A Coordenação do Núcleo de Educação a Distância da UNIOESTE e as

Coordenações dos Cursos de Graduação Letras/Libras - Bacharelado e Licenciatura,

no uso de suas atribuições legais,

TORNAM PÚBLICO:

1. O Edital de convocação para assumir a função de PROFESSOR FORMADOR I e II,

dos Cursos de Graduação em Letras/Libras – Bacharelado e Licenciatura,

modalidade a distância, da Universidade Aberta do Brasil - UAB, ofertado pela

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, conforme segue listagem

abaixo.

2. Os professores convocados por este edital, devem comparecer com os documentos

originais e os formulários disponibilizados na

url:http://www5.unioeste.br/portal/nucleos/neaduni/noticias,preenchidos. A

participação I Encontro de Estudos NEaDUNI/UAB seráno dia 27  de junho de 2017,

no local e hora marcados via portal, cujo endereço eletrônico está, aqui, indicado.

Professores Formadores para o Curso de Letras Libras Bacharelado

Nome do Professor convocado Componente Curricular

Profa, Dra.  Julia Cristina Granetto Moreira Introdução a EaD

Prof.Esp. FlávioKottwitz Junior Fund. Hist. da Educação dos Surdos

Profa. Ms. Glória Vila Verde Aquisição da Linguagem

Profa. Esp. Katiuscia Wagner Libras I

Profa. Dra. Mirna Fernanda de Oliveira Leitura e produção de Texto

Prof. Dr. Antônio Marcio Ataíde Fonética e Fonologia

http://www5.unioeste.br/portal/nucleos/neaduni/noticias

Professores Formadores para o Curso de Letras Libras Licenciatura

Nome do Professor convocado Componente Curricular

Profa. Ms. Marciana Pelin Kliemann Introdução a EaD

Profa. Ms. Loraine Alcântara Fund. Hist. da Educação dos Surdos

Profa. Ms. Elis Regina Basso Aquisição da Linguagem

Profa. Esp Manuela M. de Aragão Libras I

Profa. Dra. Alcione Teresa Corbari Leitura e produção de Texto

Prof. Ms. Iara Mikal H. Olizaroski Fonética e Fonologia

Cascavel, 23 de junho de 2017.

Profa Dra Beatriz Helena Dal Molin
Coordenadora do NEaDUNI

Portaria nº3524/14/08/2013/GRE.

Profa Dra Lucia Terezinha Zanato Tureck
Coordenadora do Curso Letras/Libras Bacharelado

Portaria n°1612/2017-GRE

Profa Dra Jane Peruzo Iacono
Coordenadora do Curso de Letras/Libras Licenciatura

Portaria nº1613/2017-GRE